
                                                    
Управління освіти Марганецької міської ради 

Марганецька гуманітарна гімназія ім. Т. Шевченка 

 

НАКАЗ 

 

 25.06.2021                                                                                                № 77-о 

 

Про моніторинг навчальних 

досягнень учнів 5-х класів  

за  2020/2021навчальний рік 

 

Відповідно до плану роботи школи на 2020/2021н.р., згідно з графіком    

внутрішкільного контролю адміністрацією закладу здійснено моніторинг 

навчальних досягнень учнів 5-х класів за  2020/2021навчальний рік 

У 5-А класі (класний керівник – Маслик І.Л. )  навчається 30 учнів. 

Виключно на бали високого рівня завершили 2020/2021н.р. Гащук Тимур, 

Дорошенко Варвара, Єрохіна Єлизавета, Кобильський Михайло, Перепьолкін 

Владислав, Петровський Микола, Сторчеус Дмитро, Шапошник Валерія. Із 

балами початкового рівня учні відсутні. 

Результати навчальних досягнень учнів 5-А класу за І семестр та  

2020/2021н.р. (середній бал по предмету та по класу) подано в таблиці: 

Предмет І семестр 2020-2021 

Українська мова 7,7 7,3 

Українська література 7,9 8,1 

Зарубіжна література 8,7 8,3 

Англійська мова 8,4 8,3 

Німецька мова 9,2 8,9 

Історія України 7,4 8,1 

Інформатика 9,1 9,3 

Математика 7,7 7,7 

Природознавство.  8,5 7,9 

Музичне мистецтво 9,4 9,9 

ОТМ 9,2 9,7 

Трудове навчання 9,3 9,2 

Основи здоров’я  9.2 9,3 

Фізична культура 9,7 10,5 

Практикум 7,8 7,8 

Середній бал по класу 8,6 8,7 

Відмінники 6 8 

Учні з початковим рівнем 0 0 



     

 

 

 
 

 

Аналіз результатів навчальних досягнень учнів класу свідчить, що у 

порівнянні з показниками за І семестр стали кращими річні досягнення учнів 

з української літератури, практикуму з правопису (вч. Новікова Т.С.), історії 

України (вч. Дровникова Л.М.), інформатики (вч. Балабас А.С.), музичного 

мистецтва (вч. Орленко Л.Г.), ОТМ (вч. Маковецька Л.В.), основ здоров’я 

(вч. Перепьолкіна Я.С.), фізичної культури (вч. Хабун А.А.).  

У 5-Б класі (класний керівник – Чорна Н.Л.)  навчається 28 учні. 

Виключно на бали високого рівня завершила 2020/2021н.р.  Кузуб Аріна. 

Потенційний відмінник – Зотов Ілля (українська мова, вчитель Баландіна 

Л.П., англійська мова, вчитель Маслик І.Л., зарубіжна література, вчитель 

Чорнокнижна Л.М.),.   

Результати навчальних досягнень учнів 5-Б класу за І семестр та 

2020/2021н.р. (середній бал по предмету та по класу) подано в таблиці:  

 

Предмет І семестр 2020-2021 

Українська мова 6,69 6,65 

Українська література 7,38 7,35 

Зарубіжна література 7,5 7,54 

Англійська мова 6,08 5,31 

Англійська мова 6,43 8,08 

Німецька мова 8,54 7,92 

Історія України 6,9 7,49 

0

2

4

6

8

10

12

Середній бал, 5-А,2020-2021 н.р.

І семестр

2020-2021



Інформатика 9,0 8,62 

Математика 6,35 6,46 

Природознавство 6,81 6,77 

Музичне мистецтво 9,88 9,58 

Образотворче мистецтво 7,92 8,19 

Трудове навчання 8,19 7,96 

Основи здоров’я  7,81 8,12 

Фізична культура 8,31 8,12 

Практикум 7,8 7,54 

Середній бал по класу 7,72 7,68 

Відмінники 0 1 

Учні з початковим рівнем 1 0 
 

Початковий рівень навчальних досягнень за І семестр 2020-2021 н.р. 

мав Гладишев Микита  з трудового навчання (вч. Пєскова М.М.)  

Бали початкового рівня за рік відсутні. 

 

 
 

 

Аналіз результатів навчальних досягнень учнів класу свідчить, що у 

порівнянні з показниками за І семестр значно кращими стали річні 

досягнення учнів з англійської мови (вч. Лавруша О.М.), історії України (вч. 

Чорна Н.Л.), але водночас знизились показники з англійської мови (вч. 

Маслик І.А.). Також нижчими стали показники з німецької мови (вч.   

0

2

4

6

8

10

12

Середній бал, 5-Б, 2020-2021 н.р.

І семестр

2020-2021



Лапшина Л.І.),  інформатики (вч. Балабас А.С.), практикуму з правопису (ч. 

Баландіна Л.П), музичного мистецтва (вч. Орленко Л.Г.), фізичної культури 

(вч. Маковецька Л.В. 

 

Виходячи з вищевикладеного, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Учителям-предметникам, які викладають у 5-х класах: 

1.1.  Врахувати результати моніторингу для ефективної організації 

освітнього процесу в 6 класі. 

1.2.  Здійснювати системний контроль за рівнем навчальних досягнень учнів.  

1.3.  Впроваджувати педтехнології, що сприяють реалізації діяльнісного 

підходу в організації освітнього процесу.  

1.4.  Здійснювати поточне оцінювання всіх учнів, враховуючи  особистісні 

досягнення та рівень сформованості ключових компетентностей.  

2. Класним керівникам Маслик І.Л., Чорній Н.Л.: 

2.1. Посилити контроль за відвідуванням учнями школи. 

2.2. Ознайомити батьків з результатами проведеного контролю. 

2.3. Постійно співпрацювати з вчителями-предметниками, які викладають у 

відповідних класах. 

2.4. Урізноманітнювати форми і методи виховної роботи, залучаючи до 

співпраці батьків. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Фоміній А.М.: 

3.1. Щороку двічі проводити моніторинг навчальних досягнень учнів 5-х 

класів. 

3.2. Систематично проводити бесіди з учнями, вчителями-предметниками, 

класними керівниками з метою аналізу стану освітнього процесу в 5-х 

класах. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Фоміну А.М..   

 

Директор                    Н.В.Березицька 

 

З наказом ознайомлені 


